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Nr 101.
Ankom till Riksdagens kansli den 27 maj 1910 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj ds under sjätte hufvud- 
titeln gjorda framställning i fråga om anslag för anord
nande af inspektion öfver elektriska anläggningar samt 
två i ämnet väckta motioner.

(4:e Afd.)

I den till innevarande års Riksdag aflåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t i riksstatens sjätte huf- 
vudtitel under punkt 52 föreslagit Riksdagen att för anordnande af inspek
tion öfver elektriska anläggningar för belysning eller arbetsöfverföring på 
extra stat för år 1911 anvisa dels till arfvoden under samma år åt fyra 
inspektörer med 5,000 kronor till enhvar af dem, för år räknadt, 20,000 
kronor, dels ock till ersättning till ett skrif- och ritbiträde åt bemälda 
inspektörer 1,200 kronor.

I sammanhang med denna framställning har statsutskottet till behand
ling förehaft två inom Riksdagen väckta motioner, den ena (nr 29) inom 
Första kammaren af herr Joll. Iiellner och den andra (nr 57) inom Andra 
kammaren af herr Johan Ekman, i hvilka motioner sammanstämmande före
slagits, bland annat, att Riksdagen måtte på extra stat för år 1911 såsom 
förslagsanslag anvisa till provisorisk lönereglering för fyra inspektörer öfver 
elektriska anläggningar för belysning eller arbetsöfverföring tillhopa 4,400 
kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för motionärernas förslag, 
tillåter sig utskottet hänvisa till motionerna.

Med anledning af förslag, som i sammanhang med frågan om provi
sorisk lönereglering för kommerskollegium väckts af kommerskollegiikom- 
mittén om löneförbättring för den extra personalen i kollegiet, yttrade herr 
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statsrådet och chefen för finansdepartementet till statsrådsprotokollet den 
14 januari innevarande år, att det syntes departementschefen likaväl som 
kommittén, att billighet och följdriktighet fordrade, att nämnda extra per
sonal med ordinarie personals löneförmåner måtte på samma sätt som 
kollegerna å ordinarie stat komma i åtnjutande af högre arbetslön.

Till nämnda kategori tjänster hade kommerskollegiikommittén hänfört 
samtliga extra befattningar, som, om man frånsåge, utom amanuensbefatt- 
ningarna, inspektören vid bärgningsredskap, vore förenade med fasta 
aflöningsförmåner eller arfvoden. Därigenom syntes emellertid frågan 
om provisoriska aflöningsförbättringar föras längre än grunden egent
ligen borde bära. Förevarande fråga stode nämligen, såsom chefen för 
justitiedepartementet framhållit, i samband med de under senare åren 
verkställda regleringar af löneförhållandena vid centrala ämbetsverk. I 
den mån tjänst folie utom den centrala administrationen eller tjänst, 
ehuru tillhörande central myndighet, likväl till sin natur motsvarade ett 
sakkunniguppdrag och på denna grund eller eljest icke vore jämförbar 
med de administrativa befattningarna i allmänhet, saknades det underlag 
för den nu ifrågasatta aflöningsförbättringen, som ovillkorligen borde 
fordras, särskildt om tjänsten icke i öfrigt vore besläktad med sådana be
fattningar utanför den centrala administrationen, som nyligen varit före
mål för reglering och sålunda kunde tjäna såsom mönster. .

Af nn angifven anledning ansåge departementschefen sig icke, hvad 
kommerskollegium anginge, böra ifrågasätta aflöningsförbättringar åt det 
sjötekniska biträdet, föreståndaren för graf kartek ontoret, yrkesinspektörs- 
assistenten, inspektören öfver elektriska anläggningar för belysning eller 
arbetsöfverföring eller inspektören vid bärgningsredskap.

Då utskottet delar den af departementschefen sålunda uttalade me
ning, kan utskottet icke biträda ofvannämnda motionärers föreliggande 
förslag om provisorisk lönereglering för inspektörerna öfver elektriska an
läggningar utan ansluter sig till Ivungl. Maj:ts i ämnet afgifna förslag, 
som öfverensstämmcr med hvad Riksdagen i samma ämne beslutat för 
åren 1906—1910.

Utskottet hemställer alltså,
att Riksdagen, med afslag å herrar Hellners 

och Ekmans förenämnda motioner i nu angifna delar, 
må för anordnande af inspektion öfver elektriska an
läggningar för belysning eller arbetsöfverföring på 
extra stat för år 1911 anvisa
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a) till arfvoden under samma år åt fyra inspek
törer med 5,000 kronor till enhvar af dem, för år 
räknadt, 20,000 kronor samt

b) till ersättning till ett skrif- och ritbiträde åt 
bemälda inspektörer 1,200 kronor.

Stockholm den 27 maj J 910.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLIG.
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Memorial med förslag rörande ändring i gällande aflöning sbe^ 
stämmelser för de vid lagtima riksdag hos kamrarna och 
de ständiga utskotten samt i Riksdagens kansli anställda 
tjänstemän och betjänte.

(4:e Afd.)

Enligt nu gällande bestämmelser angående aflöningen för de vid lag
tima riksdag hos kamrarna och de särskilda utskotten samt i Biksdagens 
kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte åtnjuta förste vaktmästare 
och den bland Andra kammarens vaktmästare, som ombesörjer utdelning i 
kamrarna af postförsändelser till kamrarnas ledamöter, dagarfvode af& 5 
kronor 50 öre och öfriga vaktmästare enhvar dagarfvode af 4 kronor 50 öre.

Därjämte må vid slutet af hvarje riksdag till hvardera af de under 
hela riksdagen i kamrarna anställda förste vaktmästare och till den bland 
Andra kammarens vaktmästare, som ombesörjer utdelningen i kamrarna 
af postförsändelser till kamrarnas ledamöter, utbetalas ett belopp af femtio 
kronor. Sistberörda stadgande upptages under 7 mom. af nämnda bestäm
melser.


